【ニュースリリース】

2025年 8 月 7 日

各位

株式会社アドバンテッジパートナーズ

古河電池株式会社の普通株式に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社アドバンテッジパートナーズが投資関連サービスを提供するファンド（以下「ＡＰ

ファンド」といいます。）が出資する特別目的会社である株式会社ＡＰ78（以下「公開買付者」

といいます。）は、古河電池株式会社（以下「古河電池」といいます。）（証券コード：6937）の

普通株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を開始することを決定いた

しましたので、お知らせいたします。

公開買付者は、サステナブル・バッテリー・ホールディングス株式会社（以下「公開買付者

親会社」といいます。）の完全子会社であり、公開買付者親会社の発行済株式については、ＡＰ

ファンド、東京センチュリー株式会社（以下「ＴＣ」といいます。）の完全子会社及び古河電池

の親会社である古河電気工業株式会社（以下「古河電気工業」といいます。）らが所有しており

ます。

公開買付者親会社の子会社であるエナジーウィズ株式会社（以下「エナジーウィズ」といい

ます。）は、自動車向け・産業向け鉛蓄電池の製造・販売業等を営んでおり、古河電池もエナジ

ーウィズと同様に、自動車向け・産業向け鉛蓄電池の製造・販売業等を営んでおります。本公

開買付けが成立した場合、エナジーウィズと古河電池は、公開買付者親会社の下で一つのグル

ープとして事業運営を行い、新規事業の育成、製品ラインナップの相互補完、研究開発体制の

最適化・効率化、原材料の共同購買によるスケールメリットの実現、営業効率の改善、共同配

送及び物流倉庫の相互活用による物流効率化等のシナジー効果を発現させることにより、鉛蓄

電池製造のみならず、その周辺領域におけるソリューションビジネスを含む新規事業の育成を

通じて、グローバルで競争力のある蓄電ソリューションのプロバイダーとしての更なる成長を

目指す計画です。

公開買付者親会社の株主であるＡＰファンド、ＴＣ、古河電気工業は、それぞれエナジーウ

ィズ及び古河電池両社の事業成長を加速し、永続的な企業発展を目指すべく支援を行う予定で

す。

本公開買付けに関する詳細は、2025 年 8月 7 日付の公開買付者プレスリリース「株式会社Ａ

Ｐ78 による古河電池株式会社（証券コード：6937）の普通株式に対する公開買付けの開始に関

するお知らせ」をご参照ください。

以上